РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
Муниципальное образование

«Бабаюртовский район»
Администрация муниципального района

Постановление

М» <^12021 г. №

Об утверждении Устава образовательной организации

В соответствии с федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», руководствуясь постановлением администрации
муниципального района «Бабаюртовский район» от 23.05.2011 г. № 127 «О
Порядке утверждения уставов бюджетных или казенных учреждений
муниципального района «Бабаюртовский район» и внесения изменений в
них» в целях обеспечения реализации ст. 23 «Типы образовательных
организаций» и ст. 108 «Заключительные положения» федерального закона
от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»
администрация муниципального района «Бабаюртовский район»
постановляет:

1. Утвердить Устав муниципального казенного
общеобразовательного учреждения «Начальная школа - детский сад
«Орленок» Бабаюртовского района.

2. Со дня вступления в силу Устава муниципального казенного
общеобразовательного учреждения «Начальная школа - детский сад
«Орленок» Бабаюртовского района признать утратившим силу Устав
муниципального казенного образовательного учреждения для детей
дошкольного и младшего школьного возраста «Прогимназия «Орленок».

3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте
администрации муниципального района «Бабаюртовский район» в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и опубликовать в
районной газете «Бабаюртовские вести».

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его
официального опубликования (обнародования) и распространяется на
правоотношения возникшие с 10 января 2022 года.

5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на
Первого заместителя Главы МР «Бабаюртовский район» Бутаева М.Ш.

Глава муниципального района
«Бабаюртовский район» Д.п. Исламов